
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выходит с 25 января 2007 г.   № 15(339) от 29.09.2017 г.  =  распространяется бесплатно 
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 251 

L сессия                                                                                                          III созыва 

19 сентября 2017 года                                                                             ст-ца Тамань 

 

О внесении изменений в решение XXXIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

17ноября 2016 года № 193 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района, в связи с перерас-

пределением плановых назначений расходной части бюджета, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение XXXIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 17 ноября 

2016 года № 193 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-

тов на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

1.2. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 2); 

1.3. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 3); 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью, по во-

просам земельно-имущественных отношений Ю.С. Доронину. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район. 

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 

Глава Таманского  

сельского поселения  

Темрюкского района 

 

_________________ И.Р. Беделев 

19 сентября 2017 года  

Председатель Совета  

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

___________________М.А. Басловяк 

19 сентября 2017 года 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                        к решению L сессии Совета 

                                                      Таманского сельского поселения 

                                                        Темрюкского района III созыва 

                                                          от 19 сентября 2017 года № 251 

 

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                        к решению XXXIX сессии Совета 

                                                      Таманского сельского поселения 

                                                       Темрюкского района III созыва 

                                                     от 17 ноября 2016 года № 193 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2017 год 

                                                                                                                                                                                                (тыс.руб.) 

 

  

Исполняющий обязанности                   

начальника финансового отдела                                                                                                                                                                            Л.В. Куксина 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению L сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва 

от 19 сентября 2017 года № 251  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению XXXIX сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва 

от 17 ноября 2016 года № 193  

 

 

 

№ п/п Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 
Всего расходов 

  

271444,1 

 

          в том числе: 

   1 Общегосударственные вопросы 01 00 58018,4 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 962,4 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных админи-

страций 01 04 5833,7 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 235,5 

 

Резервные фонды 01 11 50,0 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50936,8 

2 Национальная оборона 02 00 714,5 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 714,5 

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1492,0 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 03 09 9,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 03 14 1483,0 

4 Национальная экономика 04 00 99492,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 98242,1 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1250,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 49015,0 

 

Коммунальное хозяйство 05 02 4704,1 

 

Благоустройство 05 03 44168,9 

 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 142,0 

6 Образование 07 00 336,0 

 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 336,0 

7 Культура,  кинематография  08 00 55945,0 

 

Культура 08 01 55945,0 

8 Социальная политика 10 00 394,4 

 

Пенсионное обеспечение 10 01 94,4 

 

Социальное обеспечение населения 10 06 300,0 

9 Массовый спорт 11 00 6036,7 

 

Физическая культура  11 02 6036,7 



3 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Таманского сельского 

поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2017 год 

      (тыс. руб.) 

  
Наименование  ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     271 444,0 

  Муниципальная программа "Создание условий для эффективного функ-

ционирования системы органов местного самоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5000000000   54 267,5 

  Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 5010000000   5 826,1 

  Обеспечение деятельности администрации Таманского  сельского поселения 

Темрюкского района по решению вопросов местного значения 

5010100000   5 826,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5010100190   5 826,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муни-

ципальными органами 

5010100190 120 5 746,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5010100190 240 14,4 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010100190 850 65,0 

  Муниципальная программа "Создание условий для эффективного функ-

ционирования системы органов местного самоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5000000000   100,0 

  Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 502000000   100,0 

  Создание единой системы непрерывного обучения и повышения квалификации  

лица, замещающего муниципальную должность Таманского сельского поселения 

Темрюкского района и муниципальных служащих администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

5020100000   100,0 

  Повышение квалификации и участие в конференциях, семинарах 5020110110   100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5020110110 240 100,0 

  Муниципальная программа "Создание условий для эффективного функ-

ционирования системы органов местного самоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5000000000   43 410,8 

  Развитие материально-технического обеспечения администрации 5030000000   43 410,8 

  Основные мероприятия муниципальной подпрограммы "Развитие материально-

технического обеспечения администрации" 

5030100000   43 410,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 

5030100590   43 410,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муни-

ципальными казенными учреждениями 

5030100590 110 5 503,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5030100590 240 37 637,2 

 Бюджетные инвестиции 5030100590 410 170,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030100590 850 99,9 

  Муниципальная программа Таманского сельского поселения Темрюкского 

района "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Тем-

рюкского района на 2016-2018 годы" 

5000000000   3 594,8 

  Обеспечение ведения бухгалтерского учета 5040000000   3 594,8 

  Основные мероприятия муниципальной подпрограммы  "Обеспечение ведения 

бухгалтерского учета" 

5040100000   3 594,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 

5040100590   3 594,8 

  Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5040100590 110 3 280,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5040100590 240 306,3 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040100590 850 8,0 

  Муниципальная программа Таманского сельского поселения Темрюкского 

района "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Тем-

рюкского района на 2016-2018 годы" 

5000000000  1 335,8 

  Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
5050000000  1 335,8 

  Основные мероприятия муниципальной подпрограммы "Обеспечение осуществ-

ления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд" 

5050100000  1 335,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 

5050100590  1 335,8 

  Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5050100590 110 1 285,8 



4 
 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5050100590 240 45,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 5050100590 850 5,0 

  Муниципальная программа "Компенсационные выплаты руководителям 

органов территориальных общественных самоуправлений Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5100000000   1 004,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  "Компенсационные выпла-

ты руководителям органов территориального общественного самоуправления 

Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

5110000000   1 004,0 

  Осуществление компенсационных выплат руководителям органов территориаль-

ного общественного самоуправления Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

5110100000   1 004,0 

  Реализация мероприятий по предоставлению компенсационных выплат руково-

дителям органов территориального общественного самоуправления 

5100100910   1 004,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5100100910 240 30,0 

  Иные выплаты населению 5100100910 360 974,0 

  Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5200000000   680,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие информационно-

го общества в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 

годы» 

5210000000   155,0 

  Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации и Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

5210100000   155,0 

  Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района и Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

5210109570   155,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5210109570 240 155,0 

  Мероприятия по развитию информационного общества и формированию элек-

тронного правительства 

5210200000   45,0 

  Совершенствование системы мер по обеспечению информационной безопасно-

сти муниципальных информационных систем, защиты персональных данных 

граждан при информационном взаимодействии с органами местного самоуправ-

ления поселения 

5210209570   45,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5210209570 240 45,0 

  Мероприятия по развитию информационного общества и формированию элек-

тронного правительства 

5210300000   480,0 

  Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в органах 

местного самоуправления 

5200309570   480,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5200309570 240 480,0 

  Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5300000000   50,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие архивного дела 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5310000000   50,0 

  Мероприятия по формированию и содержанию муниципальных архивов. 5310060610   50,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5310060610 240 50,0 

  Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5400000000   262,0 

  Мероприятия  по Противодействию коррупции в Таманском сельском посе-

лении Темрюкского района 

5410000000   9,0 

  Реализация мероприятий по противодействию коррупции в  Таманском сельском 

поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

5410100000   9,0 

  Реализация мероприятий по повышению эффективности системы противодейст-

вия коррупции 

5410109160   9,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5410109160 240 9,0 

  Мероприятия  по противодействию незаконному потреблению и обороту 

наркотических средств в Таманском сельском поселении Темрюкского рай-

она 

5420000000   23,0 

  Основные мероприятия муниципальной подпрограммы  «Противодействие неза-

конному потреблению и обороту наркотических средств в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района» 

5420100000   23,0 

  Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 5420110120   23,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5420110120 240 23,0 



5 
 

  Мероприятия  по укреплению правопорядка, профилактика правонаруше-

ний и усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района. 

5430000000   230,0 

  Основные мероприятия муниципальной подпрограммы  «Укрепление правопо-

рядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района.» 

5430100000   230,0 

  Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, 

усилению борьбы с преступностью 

5430109560   230,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5430109560 240 230,0 

  Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5500000000   1 230,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы  "Пожарная безопасность в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5510000000   1 230,0 

  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Таманском сельском по-

селении Темрюкского района 

5510100000   1 230,0 

  Мероприятия по пожарной безопасности 5510110280   1 230,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5510110280 240 1 230,0 

  Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2016-2018 годы" 

5600000000   98 242,1 

  Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

5610000000   95 458,1 

  Основные мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог местно-

го значения, включая проектно-изыскательские работы 

5610100000   95 458,1 

  Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая проектно-изыскательские 

работы 

5610106300   95 458,1 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5610106300 240 55 258,1 

  Бюджетные инвестиции 5610106300 410 40 200,0 

  Повышение безопасности дорожного движения в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5620000000   2 784,0 

  Основные мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района 

5620200000   2 784,0 

  Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая проектно-изыскательские 

работы 

5620206300   2 784,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5620206300 240 2 784,0 

  Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринима-

тельства в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-

2018 годы» 

5800000000   1 250,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы "Поддержка малого и сред-

него предпринимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского рай-

она на 2016-2018 годы» 

5810000000   1 250,0 

  Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предприниматель-

ства в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

5810100000   1 250,0 

  Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, пропаганда и популяризация предпринимательской дея-

тельности 

5810100640   1 250,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5810100640 240 1 250,0 

  Муниципальная программа "Газификация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5900000000   3 172,7 

  Основные мероприятия муниципальной программы "Газификация Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

5910000000   3 172,7 

  Комплексное развитие газификации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

5910100000   3 172,7 

  Организация газоснабжения населения 5910160620   3 172,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

5910160620 240 800,0 

  Бюджетные инвестиции 5910160620 410 2 372,7 

  Муниципальная программа "Развитие водоснабжения и водоотведения Та-

манского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

6000000000   1 531,4 

  Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие водоснабжения и 

водоотведения Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2016-

2018 годы" 

6010000000   1 531,4 



6 
 

  

Мероприятия по строительству, реконструкции, развитию и ремонту объектов, 

включая проектно-изыскательские работы коммунального водоотведения и во-

допроводно-канализационной сети Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

6010100000   1 531,4 

  Организация водоснабжения и водоотведения населенных пунктов 6010160310   1 531,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6010160310 240 1 470,0 

  Бюджетные инвестиции 6010160310 410 61,4 

  Муниципальная программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на 2016-2018 годы" 

6100000000   3 060,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие и реконструкция 

(ремонт) систем наружного освещения Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2016-2018 годы" 

6110000000   3 060,0 

  
Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Таманского 

сельского поселения Темрюкского района  

6110100000   3 060,0 

  Реализация мероприятий по энергосбережению и  

повышению энергетической эффективности 

6110160510   3 060,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6110160510 240 2 060,0 

  Бюджетные инвестиции 6110160510 410 1 000,0 

  Муниципальная программа "Формирование доступной среды в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

6200000000   370,0 

  
Основные мероприятия муниципальной программы "Формирование доступной 

среды в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

6210000000   370,0 

  Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

6210100000   370,0 

  Основные мероприятия государственной программы " Формирование доступной 

среды в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018  

6210100570   370,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6210100570 240 370,0 

  Муниципальная программа "Благоустройство территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

6300000000   40 880,9 

  Реализация мероприятий по озеленению территории Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

6310000000   7 500,0 

  Озеленение территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 6310100000   7 500,0 

  Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, содержа-

ние мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего бла-

гоустройства) 

6310110770   7 500,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6310110770 240 7 500,0 

  Реализация мероприятий по содержанию мест захоронений 6320000000   700,0 

  Мероприятия по содержанию мест захоронений 6320200000   700,0 

  Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, содержание 

мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоуст-

ройства) 

6320210770   700,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6320210770 240 700,0 

  Реализация мероприятий сбору и вывозу бытовых отходов и мусора  6330000000   4 000,0 

  Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора  6330300000   4 000,0 

  

Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, содержание 

мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоуст-

ройства) 

6330310770   4 000,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6330310770 240 4 000,0 

  Реализация мероприятий  по прочему благоустройству 6340000000   17 283,4 

  Прочее благоустройство 6340400000   17 283,4 

  Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, содержание 

мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоуст-

ройства) 

6340410770   17 283,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6340410770 240 17 083,4 

  Бюджетные инвестиции 6340410770 410 200,0 

  Реализация мероприятий по Компенсационному озеленению  территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

6350000000   11 255,5 

  Компенсационное озеленение  территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

6350500000   11 255,5 



7 
 

  Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, содержание 

мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоуст-

ройства) 

6350510770   11 255,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6350510770 240 6 555,5 

  Бюджетные инвестиции 6350510770 410 4 700,0 

  Муниципальная программа «Благоустройство территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

6300000000   142,0 

  Финансовое обеспечение мероприятий по поощрению победителей смотра-

конкурса на звание «Лучший дом» по благоустройству и наведению санитарного 

порядка 

6360000000   142,0 

  Поощрение победителей смотра-конкурса на звание «Лучший дом» по благоуст-

ройству и наведению санитарного порядка 

6360600000   142,0 

  Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, содержание 

мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоуст-

ройства) 

6360610770   142,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6360610770 240 142,0 

  Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

6400000000   336,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  «Молодежь Тамани» в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

6410000000   336,0 

  Создание благоприятных условий для развития и реализации потенциала моло-

дежи в интересах Таманского сельского поселения Темрюкского района.  

6410100000   336,0 

  Реализация мероприятий по молодежной политике и оздоровлению детей 6410110400   336,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям  6410110400 610 336,0 

  Муниципальная программа «Охрана и сохранение объектов историко-

культурного наследия, расположенных на территории Таманского сельско-

го поселения Темрюкского районана 2016-2018 годы» 

6500000000   1 150,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы  «Охрана и сохранение объ-

ектов историко-культурного наследия, расположенных на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района 

на 2016-2018 годы» 

6510000000   1 150,0 

  Мероприятия по охране и содержанию объектов культурного наследия (памят-

ников истории и культуры, мест захоронений) 

6510100000   1 150,0 

  Реализация мероприятий в области сохранения, использования, и охраны объек-

тов культурного наследия. 

6510110610   1 150,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6510110610 240 549,0 

  Бюджетные инвестиции 6510110610 410 601,0 

  Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

6600000000   54 155,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие культуры Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

6610000000   530,0 

  Организация  муниципальных услуг по обеспечению жителей услугами органи-

заций культуры 

6610100000   530,0 

  Реализация мероприятий в сфере культуры и кинематографии 6610159500   310,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6610159500 610 310,0 

  
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспе-

чение сохранности библиотечных фондов 

6610109780   220,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6610109780 610 220,0 

  Кадровое обеспечение сферы культуры 6620000000   353,0 

  

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней зара-

ботной платы работникам  культуры 

6620100000   353,0 

  

Реализация мероприятий по кадровому обеспечению сферы культуры и искусст-

ва  

66201S0350   353,0 

  Предоставление субсидий бюджетным учреждениям  66201S0350 610 353,0 

  

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений культуры (предоставление субсидий учреждениям культуры, 

подведомственным администрации) 

6630000000   53 272,0 

  Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 6630100000   53 272,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям (расходы  на предоставле-

ние субсидий в рамках выполнения муниципального задания) 

6630109820   53 272,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг 

6630109820 610 47 115,6 

  

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Тамансий 

культурно-социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего ха-

рактера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинема-

6630160120   1 171,0 



8 
 

тографии, имеющим право на их получение  

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6630160120 610 1 171,0 

  

Ежемесячные денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня 

средней заработной платы 

6630200000   5 150,1 

  

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Таманский 

культурно-социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии 

6630260120   2 990,4 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6630260120 610 2 990,4 

  

Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работни-

ков муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии 

66302S0120   1 995,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 66302S0120 610 1 995,0 

  

Муниципальная программа «Проведение праздников, смотров- конкурсов 

фестивалей в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-

2018 годы» 

6700000000   640,0 

  

Основные мероприятия муниципальной программы «Проведение праздников, 

смотров- конкурсов фестивалей в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района на 2016-2018 годы» 

6710000000   640,0 

  

Мероприятия по организации празднования государственных праздников, па-

мятных дат и исторических событий 

6710100000   640,0 

  

Организация проведения мероприятий по празднованию государственных празд-

ников, памятных дат и исторических событий  

6710115050   640,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

6710115050 240 640,0 

  

Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу лет ли-

цам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных 

служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2016-

2018 годы» 

6800000000   94,4 

  

Основные мероприятия муниципальной программы  «Пенсионное обеспечение 

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

6810000000   94,4 

  

Мероприятия по пенсионному обеспечению за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

6810100000   94,4 

  

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  

службы 

6810141280   94,4 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6810141280 310 94,4 

  

Муниципальная программа «Поддержка социально-ориентированных не-

коммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

7000000000   300,0 

  

Основные мероприятия муниципальной программы  «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность 

на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2016-

2018 годы» 

7010000000   300,0 

  

Создание  благоприятных условий для развития социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

7010100000   300,0 

  

Мероприятия по поддержке социально ориентированных общественных органи-

заций 

7010111320   300,0 

  

Предоставление субсидий социально- ориентированным общественным органи-

зациям 

7010111320 630 300,0 

  

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

7100000000   6 036,7 

  

Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие физической куль-

туры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-

2018 годы" 

7110000000   6 036,7 

  

Мероприятия по предоставлению субсидий на выполнение муниципального за-

дания учреждениям физической культуры и спорта 

7110060740   6 036,7 

  
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям  7110060740 610 6 036,7 

  Обеспечение деятельности высшего должностного лица Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

8000000000   962,4 

  Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она 

8010000000   962,4 

  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 8010000190   962,4 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 8010000190 120 962,4 

  Административные комиссии 8100000000   7,6 

  Образование и организация деятельности административных комиссий 8110000000   7,6 



9 
 

  Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 

8110060190   7,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

8110060190 240 7,6 

  Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

8200000000   235,5 

  Контрольно-счетная палата муниципального образования Темрюкский район 8210000000   235,5 

  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 8210000190   235,5 

  Иные межбюджетные трансферты 8210000190 540 235,5 

  Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 8300000000   50,0 

  Формирование единой финансово-бюджетной политики 8310000000   50,0 

  Резервный фонд  администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

8310010490   50,0 

  Резервные средства 8310010490 870 50,0 

  Отдельные непрограммные направления деятельности 8400000000   761,4 

  Осуществление прочих расходов Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

8410000000   761,4 

  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 8410000190   761,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

8410000190 240 611,4 

  Исполнение судебных актов 8410000190 830 150,0 

  Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

8500000000   714,5 

  Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 8560000000   714,5 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

8560051180   371,7 

  Расходы на выплаты персоналу госу-дарственных органов (органов местного 

самоуправления) 

8560051180 120 371,7 

  Осуществление первичного воинского учета за счет средств местного бюджета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

8560061180   342,8 

  Расходы на выплаты персоналу госу-дарственных органов (органов местного 

самоуправления) 

8560061180 120 266,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

8560061180 240 76,1 

 

Исполняющий обязанности                                            

начальника финансового отдела                                                                                                                                                           Л.В. Куксина 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению L сессии Совета 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва 

от 19 сентября 2017 года № 251 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению XXXIX сессии Совета 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва 

от 17 ноября 2016 года № 193 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год 

     (тыс.руб.) 

Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      271 444,0 

Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

992     271 444,0 

Общегосударственные вопросы 992 01    58 018,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 

992 01 02   962,4 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 01 02 8000000000  962,4 

Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

992 01 02 8010000000  962,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 8010000190  962,4 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 

992 01 02 8010000190 120 962,4 



10 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

992 01 04   5 833,7 

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного самоуправления в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 01 04 5000000000  5 826,1 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением 

992 01 04 5010000000  5 826,1 

Обеспечение деятельности администрации Таманского  сельского посе-

ления Темрюкского района по решению вопросов местного значения 

992 01 04 5010100000  5 826,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 5010100190  5 826,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций муниципальными органами 

992 01 04 5010100190 120 5 746,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 5010100190 240 14,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010100190 850 65,0 

Административные комиссии 992 01 04 8100000000  7,6 

Образование и организация деятельности административных комиссий 992 01 04 8110000000  7,6 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по обра-

зованию и организации деятельности административных комиссий 

992 01 04 8110060190  7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 8110060190 240 7,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

992 01 06   235,5 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 01 06 8200000000  235,5 

Контрольно-счетная палата муниципального образования Темрюкский 

район 

992 01 06 8210000000  235,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 8210000190  235,5 

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 8210000190 540 235,5 

Резервные фонды 992 01 11   50,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 8300000000  50,0 

Формирование единой финансово-бюджетной политики 992 01 11 8310000000  50,0 

Резервный фонд  администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

992 01 11 8310010490  50,0 

Резервные средства 992 01 11 8310010490 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   50 936,8 

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного самоуправления в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 5000000000  48 441,4 

Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 992 01 13 502000000  100,0 

Создание единой системы непрерывного обучения и повышения квали-

фикации  лица, замещающего муниципальную должность Таманского 

сельского поселения Темрюкского района и муниципальных служащих 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 01 13 5020100000  100,0 

Повышение квалификации и участие в конференциях, семинарах 992 01 13 5020110110  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5020110110 240 100,0 

Развитие материально-технического обеспечения администрации 992 01 13 5030000000  43 410,8 

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы "Развитие мате-

риально-технического обеспечения администрации" 

992 01 13 50301000000  43 410,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5030100590  43 410,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций муниципальными казенными учреждениями 

992 01 13 5030100590 110 5 503,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5030100590 240 37 637,2 

Бюджетные инвестиции 992 01 13 5030100590 410 170,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5030100590 850 99,9 

Муниципальная программа Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района "Создание условий для эффективного функцио-

нирования системы органов местного самоуправления в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 5040000000  3 594,8 

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 5040000000  3 594,8 



11 
 

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы "Обеспечение 

ведения бухгалтерского учета" 

992 01 13 5040100000  3 594,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5040100590  3 594,8 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 01 13 5040100590 110 3 280,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5040100590 240 306,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5040100590 850 8,0 

Муниципальная программа Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района "Создание условий для эффективного функцио-

нирования системы органов местного самоуправления в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 5050000000  1 335,8 

Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для муни-

ципальных нужд 
992 01 13 5050000000  1 335,8 

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы "Обеспечение 

осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд" 

992 01 13 5050100000  1 335,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5050100590  1 335,8 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 01 13 5050100590 110 1 285,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5050100590 240 45,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5050100590 850 5,0 

Муниципальная программа "Компенсационные выплаты руково-

дителям органов территориальных общественных самоуправлений 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 

годы" 

992 01 13 5100000000  1 004,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы  "Компенсацион-

ные выплаты руководителям органов территориального общественного 

самоуправления Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

992 01 13 5110000000  1 004,0 

Осуществление компенсационных выплат руководителям органов тер-

риториального общественного самоуправления Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

992 01 13 5110100000  1 004,0 

Реализация мероприятий по предоставлению компенсационных выплат 

руководителям органов территориального общественного самоуправле-

ния 

992 01 13 5110100910  1 004,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5110100910 240 30,0 

Иные выплаты населению 992 01 13 5110100910 360 974,0 

Муниципальная программа "Развитие информационного общества 

в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 

годы" 

992 01 13 5200000000  680,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие инфор-

мационного общества в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 5210000000  155,0 

Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации и 

Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 01 13 5210100000  155,0 

Обеспечение информационного освещения деятельности администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района и Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 01 13 5210109570  155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5210109570 240 155,0 

Мероприятия по развитию информационного общества и формирова-

нию электронного правительства 

992 01 13 5210200000  45,0 

Совершенствование системы мер по обеспечению информационной 

безопасности муниципальных информационных систем, защиты персо-

нальных данных граждан при информационном взаимодействии с орга-

нами местного самоуправления поселения 

992 01 13 5210209570  45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5210209570 240 45,0 

Мероприятия по развитию информационного общества и формирова-

нию электронного правительства 

992 01 13 5210300000  480,0 

Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в 

органах местного самоуправления 

992 01 13 5210309570  480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5210309570 240 480,0 

Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 5300000000  50,0 



12 
 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие архив-

ного дела Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2016-2018 годы" 

992 01 13 5310000000  50,0 

Мероприятия по формированию и содержанию муниципальных архи-

вов. 

992 01 13 5310060610  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5310060610 240 50,0 

Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 8400000000  761,4 

Осуществление прочих расходов Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

992 01 13 8410000000  761,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 13 8410000190  761,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 8410000190 240 611,4 

Исполнение судебных актов 992 01 13 8410000190 830 150,0 

Национальная оборона 992 02    714,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   714,5 

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

992 02 03 8500000000  714,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образова-

ния 

992 02 03 8560000000  714,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

992 02 03 8560051180  371,7 

Расходы на выплаты персоналу госу-дарственных органов (органов 

местного самоуправления) 

992 02 03 8560051180 120 371,7 

Осуществление первичного воинского учета за счет средств местного 

бюджета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 8560061180  342,8 

Расходы на выплаты персоналу госу-дарственных органов (органов 

местного самоуправления) 

992 02 03 8560061180 120 266,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 02 03 8560061180 240 76,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  992 03    1 492,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   9,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 

в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 

годы" 

992 03 09 5400000000  9,0 

Мероприятия  по противодействию коррупции в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района 

992 03 09 5410000000  9,0 

Реализация мероприятий по противодействию коррупции в  Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

992 03 09 5410100000  9,0 

Реализация мероприятий по повышению эффективности системы про-

тиводействия коррупции 

992 03 09 5410109160  9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 09 5410109160 240 9,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 

992 03 14   1 483,0 

Мероприятия по противодействию незаконному потреблению и оборо-

ту наркотических средств в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района 

992 03 14 5420000000  23,0 

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы  «Противодей-

ствие незаконному потреблению и обороту наркотических средств в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района» 

992 03 14 5420100000  23,0 

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 

992 03 14 5420110120  23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5420110120 240 23,0 

Мероприятия  по укреплению правопорядка, профилактика правонару-

шений и усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском по-

селении Темрюкского района. 

992 03 14 5430000000  230,0 

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы  «Укрепление 

правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью в Таманском сельском поселении Темрюкского района» 

992 03 14 5430100000   

Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике правонару-

шений, усилению борьбы с преступностью 

992 03 14 5430109560  230,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5430109560 240 230,0 



13 
 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 03 14 5500000000  1 230,0 

Основные мероприятия муниципальной программы  "Пожарная безо-

пасность в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 

2016-2018 годы" 

992 03 14 5510000000  1 230,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Таманском сель-

ском поселении Темрюкского района 

992 03 14 5510100000  1 230,0 

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 14 5510110280  1 230,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5510110280 240 1 230,0 

Национальная экономика 992 04    99 492,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   98 242,1 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района на 2016-2018 годы" 

992 04 09 5600000000  98 242,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

992 04 09 5610000000  95 458,1 

Основные мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных до-

рог местного значения, включая проектно-изыскательские работы 

992 04 09 5610100000  95 458,1 

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая проектно-

изыскательские работы 

992 04 09 5610106300  95 458,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5610106300 240 55 258,1 

Бюджетные инвестиции 992 04 09 5610106300 410 40 200,0 

Повышение безопасности дорожного движения в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района 

992 04 09 5620000000  2 784,0 

Основные мероприятия по повышению безопасности дорожного дви-

жения в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

992 04 09 5620200000  2 784,0 

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая проектно-

изыскательские работы 

992 04 09 5620206300  2 784,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5620206300 240 2 784,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12    

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего пред-

принимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района на 2016-2018 годы» 

992 04 12 5800000000  1 250,0 

Основные мероприятия муниципальной программы "Поддержка малого 

и среднего предпринимательства в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

992 04 12 5810000000  1 250,0 

Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предпри-

нимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

992 04 12 5810100000  1 250,0 

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства, пропаганда и популяризация предприни-

мательской деятельности 

992 04 12 5810100640  1 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5810100640 240 1 250,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    49 015,0 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   4 704,1 

Муниципальная программа "Газификация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 02 5900000000  3 172,7 

Основные мероприятия муниципальной программы "Газификация Та-

манского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 02 5910000000  3 172,7 

Комплексное развитие газификации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 05 02 5910100000  3 172,7 

Организация газоснабжения населения 992 05 02 5910160620  3 172,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 5910160620 240 800,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 5910160620 410 2 372,7 

Муниципальная программа "Развитие водоснабжения и водоотве-

дения Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2016-2018 годы" 

992 05 02 6000000000  1 531,4 

Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие водо-

снабжения и водоотведения Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района на 2016-2018 годы" 

992 05 02 6010000000  1 531,4 



14 
 

Мероприятия по строительству, реконструкции, развитию и ремонту 

объектов, включая проектно-изыскательские работы коммунального 

водоотведения и водопроводно-канализационной сети Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

992 05 02 6010100000  1 531,4 

Организация водоснабжения и водоотведения населенных пунктов 992 05 02 6010160310  1 531,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 6010160310 240 1 470,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 6010160310 410 61,4 

Благоустройство 992 05 03   44 168,9 

Муниципальная программа "Развитие и реконструкция (ремонт) 

систем наружного освещения Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 03 6100000000  3 060,0 

Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие и рекон-

струкция (ремонт) систем наружного освещения Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 03 6110000000  3 060,0 

Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Та-

манского сельского поселения Темрюкского района  

992 05 03 6110100000  3 060,0 

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергети-

ческой эффективности 

992 05 03 6110160510  3 060,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 6110160510 240 2 060,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 6110160510 410 1 000,0 

Муниципальная программа "Формирование доступной среды в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 

годы" 

992 05 03 6200000000  370,0 

Основные мероприятия муниципальной программы "Формирование 

доступной среды в Таманском сельском поселении Темрюкского рай-

она на 2016-2018 годы" 

992 05 03 6210000000  370,0 

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в при-

оритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобиль-

ных групп населения 

992 05 03 6210100000  370,0 

Основные мероприятия государственной программы "Формирование 

доступной среды в Таманском сельском поселении Темрюкского рай-

она на 2016-2018 годы"  

992 05 03 6210100570  370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 6210100570 240 370,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 03 6300000000  40 738,9 

Реализация мероприятий по озеленению территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

992 05 03 6310000000  7 500,0 

Озеленение территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

992 05 03 6310100000  7 500,0 

Благоустройство территории поселения (озеленение территории, со-

держание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, 

прочего благоустройства) 

992 05 03 6310110770  7 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 6310110770 240 7 500,0 

Реализация мероприятий по содержанию мест захоронений 992 05 03 6320000000  700,0 

Мероприятия по содержанию мест захоронений 992 05 03 6320200000  700,0 

Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, со-

держание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, 

прочего благоустройства) 

992 05 03 6320210770  700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 6320210770 240 700,0 

Реализация мероприятий сбору и вывозу бытовых отходов и мусора  992 05 03 6330000000  4 000,0 

Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора  992 05 03 6330300000  4 000,0 

Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, со-

держание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, 

прочего благоустройства) 

992 05 03 6330310770  4 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 6330310770 240 4 000,0 

Реализация мероприятий  по прочему благоустройству 992 05 03 6340000000  17 283,4 

Прочее благоустройство 992 05 03 6340400000  17 283,4 

Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, со-

держание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, 

прочего благоустройства) 

992 05 03 6340410770  17 283,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 6340410770 240 17 083,4 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 6340410770 410 200,0 



15 
 

Реализация мероприятий по Компенсационному озеленению  террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 05 03 6350000000  11 255,5 

Компенсационное озеленение  территории Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

992 05 03 6350500000  11 255,5 

Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, со-

держание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, 

прочего благоустройства) 

992 05 03 6350510770  11 255,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 6350510770 240 6 555,5 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 6350510770 410 4 700,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   142,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

992 05 05 6300000000  142,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по поощрению победителей 

смотра-конкурса на звание «Лучший дом» по благоустройству и наве-

дению санитарного порядка 

992 05 05 6360000000  142,0 

Поощрение победителей смотра-конкурса на звание «Лучший дом» по 

благоустройству и наведению санитарного порядка 

992 05 05 6360600000  142,0 

Благоустройство территории   поселения (озеленение территории, со-

держание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, 

прочего благоустройства) 

992 05 05 6360610770  142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 05 6360610770 240 142,0 

Образование 992 07    336,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   336,0 

Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

992 07 07 6400000000  336,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы  «Молодежь Тама-

ни» в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-

2018 годы» 

   6410000000  336,0 

Создание благоприятных условий для развития и реализации потенциа-

ла молодежи в интересах Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района.  

   6410100000  336,0 

Реализация мероприятий по молодежной политике и оздоровлению 

детей 

992 07 07 6410110400  336,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  992 07 07 6410110400 610 336,0 

Культура, кинематография 992 08    55 945,0 

Культура  992 08 01   55 945,0 

Муниципальная программа «Охрана и сохранение объектов исто-

рико-культурного наследия, расположенных на территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

на 2016-2018 годы» 

992 08 01 6500000000  1 150,0 

Основные мероприятия муниципальной программы  «Охрана и сохра-

нение объектов историко-культурного наследия, расположенных на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2016-2018 годы» 

992 08 01 6510000000  1 150,0 

Мероприятия по охране и содержанию объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры, мест захоронений) 

992 08 01 6510100000  1 150,0 

Реализация мероприятий в области сохранения, использования, и охра-

ны объектов культурного наследия. 

992 08 01 6510110610  1 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 6510110610 240 549,0 

Бюджетные инвестиции 992 08 01 6510110610 410 601,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 08 01 6600000000  54 155,0 

Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие культуры 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 

годы" 

992 08 01 6610000000  530,0 

Организация  муниципальных услуг по обеспечению жителей услугами 

организаций культуры 

992 08 01 6610100000  530,0 

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование 

и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

992 08 01 6610109780  220,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 6610109780 610 220,0 

Реализация мероприятий в сфере культуры и кинематографии 992 08 01 6610159500  310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 6610159500 610 310,0 

Кадровое обеспечение сферы культуры 992 08 01 6620000000  353,0 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением сред-

ней заработной платы работникам  культуры 

992 08 01 6620100000  353,0 

Реализация мероприятий по кадровому обеспечению сферы культуры и 

искусства  

992 08 01 66201S0350  353,0 



16 
 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям (выплаты стиму-

лирующего характера)  

992 08 01 66201S0350 610 353,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений культуры (предоставление субсидий учрежде-

ниям культуры, подведомственным администрации) 

992 08 01 6630000000  53 272,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 992 08 01 6630100000  53 272,0 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям (расходы  на пре-

доставление субсидий в рамках выполнения муниципального задания) 

992 08 01 6630109820  53 272,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказание муниципальных услуг 

992 08 01 6630109820 610 47 115,6 

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Та-

мансий культурно-социальный центр» Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на осуществление ежемесячных денежных выплат 

стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений 

культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получе-

ние  

992 08 01 6630160120   1 171,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 6630160120 610 1 171,0 

Ежемесячные денежные выплаты на обеспечение поэтапного повыше-

ния уровня средней заработной платы 

992 08 01 6630200000   4 985,4 

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Та-

манский культурно-социальный центр» Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района на обеспечение поэтапного повышения уровня 

средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

культуры, искусства и кинематографии 

992 08 01 6630260120   2 990,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 6630260120 610 2 990,4 

Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинема-

тографии 

992 08 01 66302S0120   1 995,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 66302S0120 610 1 995,0 

Муниципальная программа «Проведение праздников, смотров- 

конкурсов фестивалей в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района на 2016-2018 годы» 

992 08 01 6700000000  640,0 

Основные мероприятия муниципальной программы «Проведение 

праздников, смотров- конкурсов фестивалей в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

992 08 01 6710000000  640,0 

Мероприятия по организации празднования государственных праздни-

ков, памятных дат и исторических событий 

992 08 01 6710100000  640,0 

Организация проведения мероприятий по празднованию государствен-

ных праздников, памятных дат и исторических событий  

992 08 01 6710115050  640,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 6710115050 240 640,0 

Социальная политика 992 10    394,4 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   94,4 

Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальных служащих Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2016-2018 годы» 

992 10 01 6800000000  94,4 

Основные мероприятия муниципальной программы  «Пенсионное обес-

печение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальных  

992 10 01 6810000000  94,4 

Мероприятия по пенсионному обеспечению за выслугу лет лицам, за-

мещавшим должности муниципальной службы 

992 10 01 6810100000  94,4 

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-

ципальной  службы 

992 10 01 6810141280  94,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 992 10 01 6810141280 310 94,4 

Социальное обеспечение населения 992 10 06   300,0 

Муниципальная программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2016-2018 годы» 

992 10 06 7000000000  300,0 

Основные мероприятия муниципальной программы  «Поддержка соци-

ально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляю-

щих деятельность на территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2016-2018 годы» 

992 10 06 7010000000  300,0 

Создание  благоприятных условий для развития социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций 

992 10 06 7010100000  300,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных общественных 

организаций 

992 10 06 7010111320  300,0 



17 
 

Предоставление субсидий социально- ориентированным общественным 

организациям 

992 10 06 7010111320 630 300,0 

Физическая культура и спорт 992 11    6 036,7 

Массовый спорт 992 11 02   6 036,7 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 

2016-2018 годы" 

992 11 02 7100000000  6 036,7 

Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района на 2016-2018 годы" 

992 11 02 7110000000   

Мероприятия по предоставлению субсидий на выполнение муници-

пального задания учреждениям физической культуры и спорта 

992 11 02 7110060740  6 036,7 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям  992 11 02 7110060740 610 6 036,7 

 
Исполняющий обязанности                               

 начальника финансового отдела                                                                                                                                         Л.В. Куксина 

 

 

                            

 

 

 

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 253 

 

LI сессия                                                                                                        III созыва 

28 сентября 2017 года                                                                             ст-ца Тамань 

 

 

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, сво-

бодного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 
 

 

В соответствии с Федеральными  законами Российской Федерации от 1 декабря 2016 года N209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 

645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» 

Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района          р е ш и л: 

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, сво-

бодного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (приложение). 

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.В. Дембе и постоянную комиссию Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муници-

пальной собственностью (Ю.С. Доронину). 

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить на сайте Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сети Интернет. 

4. Настоящее решение «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муници-

пального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предприни-

мательства) вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 

Глава Таманского  

сельского поселения  

Темрюкского района 

 

_________________И.Р. Беделев 

28 сентября 2017 года  

Заместитель председателя Совета  

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

___________________Р.С. Дубаев 

28 сентября 2017 года  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

решением LI сессии Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района  

от 28 сентября 2017 № 253 

 

ПОРЯДОК 

 формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за ис-

ключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного 

опубликования перечня муниципального  имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за ис-

ключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Феде-

рального закона Российской Федерации от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-

сийской Федерации» (далее соответственно – муниципальное имущество, перечень), в целях предоставления муниципального имуще-

ства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

  2. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям: 

  а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и сред-

него предпринимательства); 

  б) муниципальное имущество не ограничено в обороте; 

  в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения; 

  г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства; 

 д) в отношении муниципального имущества не принято решение администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района о предоставлении его иным лицам; 

 е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муници-

пальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

 ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. 

 3. Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение све-

дений о муниципальном имуществе из перечня осуществляются решением Совета Таманского  сельского поселения Темрюкского рай-

она (далее - уполномоченный орган) об утверждении перечня или о внесении в него изменений на основе предложений органов мест-

ного самоуправления, общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпри-

нимательства, акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

  Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из перечня муниципального имущества, осуществляется 

не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества. 

  4. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 3 настоящих Правил, осуществляется уполномоченным органом в течение 

30 календарных дней с даты его поступления. По результатам рассмотрения предложения уполномоченным органом принимается одно 

из следующих решений: 

  а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень с учетом 

критериев, установленных пунктом 2 настоящих Правил; 

  б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из перечня с учетом 

положений пунктов 6 и 7 настоящих Правил; 

  в) об отказе в учете предложения. 

   5. В случае принятия решения об отказе в учете предложения, указанного в пункте 3 настоящих Правил, уполномоченный ор-

ган направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном 

имуществе в перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из перечня. 

  6. Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня 

включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего пред-

принимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не 

поступило: 

  а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав вла-

дения и (или) пользования в отношении муниципального имущества; 

  б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора 

может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом Российской Феде-

рации от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

   7. Уполномоченный орган исключает сведения о муниципальном имуществе из перечня в одном из следующих случаев: 

  а) в отношении муниципального имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято ре-

шение о его использовании для государственных или муниципальных нужд либо для иных целей; 

  б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом по-

рядке. 

  8. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе и по форме, которые установлены в соответствии с 

частью 4.4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

  9. Сведения о муниципальном имуществе группируются в перечне по видам имущества (недвижимое имущество (в том числе 

единый недвижимый комплекс), движимое имущество). 

 10. Ведение перечня осуществляется уполномоченным органом в электронной форме. 

 11. Перечень и внесенные в него изменения подлежат: 

 а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения; 

 

 



19 
 

 б) размещению на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в 

том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения. 

 

Глава Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района                                                                                                                                                                               И.Р. Беделев 
 

СОВЕТ  

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ № 252 

 

LI сессия                                                                                               III созыва 

28 сентября 2017 года                                                                                                    ст -ца Тамань 

  

О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района III созыва Г.Н. Денисенко 

 

Депутатом Денисенко Григорием Николаевичем допущено нарушение обязанности по подаче сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок предусмотренный п. б ст. 3 «Положения о представле-

нии гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственны-

ми служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» утверждённого Указом Президента 

РФ от 18 мая 2009 г. N 559 – «ежегодно не позднее 30 апреля года следующего за отчётным». В соответствии с Федеральным законом 

от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; с частью 7.1, статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ; частью 4 статьи 12.1, пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ; 

статьёй 3 Федерального закона № 230-ФЗ, на основании Представления Прокурора района Т.П. Дегтярева от 17.08.2017 № 7-01- 

2017/7482, решения постоянной комиссии по вопросам обеспеченности законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, пат-

риотического воспитания молодежи и делам казачества, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населе-

ния, здравоохранения, образования и спорта Совета Таманского сельского поселения, руководствуясь пунктом 10 части 10, частью 10.1 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; Совет Таманского сельского поселения р е ш и л: 1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии кор-

рупции прекратить досрочно (освободить от должности) в связи с утратой доверия полномочия депутата Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района Денисенко Григория Николаевича, избранного по Таманскому шестимандатному избирательному ок-

ругу №2. 2  

                2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Темрюкская. 

                3. Настоящее решение опубликовать (разместить) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район 

               4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

               5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам обеспеченности законно-

сти, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, патриотического воспитания молодежи и делам казачества, развитию местного са-

моуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования и спорта Совета Таманского сельского посе-

ления (А.С. Жажскую).  

 

Заместитель председателя Совета  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                                                                                                                        Р.С. Дубаев  

  28 сентября 2017 года 

 

 

Единый день пенсионной грамотности для учащейся молодежи 

Единый день пенсионной грамотности для учащейся молодежи стартовал сегодня во всех субъектах Российской Федерации. В этот 

день руководители и сотрудники территориальных органов пенсионного фонда России проведут в учебных заведениях страны откры-

тые уроки по пенсионной и социальной грамотности. Диалог с молодой аудиторией призван обратить внимание молодого сообщества 

на вопросы своего финансового обеспечения по окончании трудовой деятельности, в первую очередь, пенсионного обеспечения, осно-

вы которого закладываются с начала и на протяжении трудовой жизни. Как заработать страховую пенсию и сформировать накопи-

тельную, каков порядок формирования пенсии работающих граждан, какие факторы влияют на размер пенсии, почему важна белая 

зарплата, как проверить своего работодателя, отчисляющего взносы на пенсионное обеспечение своих сотрудников. На примерах с 

онлайн-демонстрацией молодым гражданам представят возможности Личного кабинета гражданина на официальном сайте ПФР, элек-

тронных услуг, покажут мобильное приложение ПФР и главное – представят специально созданный для школьников сайт, на котором 

в игровом и интерактивном ключе будет предложена полезная информация. Официальный запуск сайта приурочен именно к единому 

Дню пенсионной грамотности для учащейся молодежи – 19 сентября 2017 года. Кроме всего, школьникам и студентам представят и 



20 
 

подарят шестое издание учебно-методического пособия для старшеклассников и студентов «Все о будущей пенсии для учебы и жиз-

ни». Сотрудники территориальных Управлений ПФР в городах и районах Краснодарского края в этот день направятся к школьникам и 

студентам учебных заведений Кубани. С 19 сентября - Единого дня пенсионной грамотности - начинается информационно-

разъяснительная кампания, проводимая всеми территориальными подразделениями Пенсионного фонда России, направленная на по-

вышение пенсионной и социальной грамотности учащейся молодежи. Она продлится до декабря  текущего года. В рамках кампании 

будут проведены встречи, лекции, экскурсии и Дни открытых дверей. По итогам 2016 года в рамках кампании провели порядка 250 

уроков, лекций и экскурсий для школьников и студентов. В этих мероприятиях приняли участие более 11 тысяч учащихся Краснодар-

ского края. 

Все на субботник!!! 

Уважаемые жители ст. Тамань и  

пос. Волна!!! 

В рамках проведения в 2017 году в Российской Федерации Года экологии на территории Темрюкского района  

23 сентября 2017 года проводится Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия». 

Просим Вас навести санитарный порядок на прилегающей к Вашим домам территории, облагородить клумбы. 

Тамань достойна быть красивой!!! 

Наш дом-наше лицо!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             О запрете сжигания сухой травы, стерни 

 

Ежегодно после схода снежного покрова происходят сотни возгораний прошлогодней травы из-за неосторожного 

обращения с огнем и детской шалости. Как правило, такое горение, в большинстве случаев не контролируемое, - распро-

страняется с большой скоростью и на больших площадях. Зачастую оно представляет реальную угрозу жилым строени-

ям, хозяйственным постройкам, а в некоторых случаях и жизни людей. 

Бытует ложное мнение, что сжигание сухой прошлогодней травы полезно для земли, удобряет ее золой. Поэтому многие 

граждане специально устраивают пал сухой травы. 

На самом деле пользы от этого нет: при сжигании травы погибает много полезных микроорганизмов, да и моло-

дая травка, незаметная в сухой траве, может погибнуть. Кроме того, по сухой траве огонь легко сможет добежать и до 

строений на вашем участке. 

Ни в коем случае не допускайте: 
- пала сухой травы; 

- неконтролируемого сжигания мусора; 

- будьте осторожны при курении: непотушенный окурок или спичка легко приводят к возгоранию сухой травы. 

В усадьбе или на даче: 
- всегда наготове должен быть инвентарь для тушения пожара: ведро, лопата, бочка с водой, ящик с песком; 

- сухую траву надо собирать граблями. Сжигать ее вместе с мусором можно в железной бочке, установленной рядом с 

водоемом или емкостью с водой, подальше от строений; 

- опасайтесь сильных порывов ветра. При сжигании мусора даже в железной бочке учитывайте направление ветра, чтобы 

случайная искра не полетела в сторону строений. 

ЭТО  НЕОБХОДИМО 

ЗЗННААТТЬЬ!!  



21 
 

Если вы обнаружили горение сухой травы – позвоните в Службу спасения по телефону 01 или 101 (с мобильного 

телефона). 
По Кодексу РФ об административных правонарушениях (часть 1 статья 20.4.): 

1. Нарушение требований пожарной безопасности влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от 1000 до 1500 рублей; на должностных лиц - от 6000 до 15000 рублей. 

2. Те же действия, совершенные в условиях особого противопожарного режима, - 

влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от 2000 до 4000 рублей; на должностных лиц - от 

15000 до 30000 рублей. 

 
 
 

24 сентября 2017 года в 10 часов в международный день глухих, в кинотеатре «Тамань» 

Темрюкским местным отделением всероссийского общества глухих при содействии администрации района проводится краевая акция 

«День русского жестового языка». Её цель - популяризация русского жестового языка, а также необходимость изменения отношения к 

неслышащим людям, понимание их культуры и особенностей.  

В ходе акции будет организован мастер-класс по экспресс-обучению русскому жестовому языку для всех желающих с раздачей букле-

тов с ручной азбукой глухих и брошюр «Что вы хотели узнать о глухих», а также бесплатный показ документального фильма «Услышь  

меня».  

Мероприятие проводится при финансовой поддержке администрации Краснодарского края в рамках реализации общественно полез-

ной программы Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское 

общество глухих»: «Осуществление комплекса мероприятий по социальной поддержке и защите законных прав инвалидов с наруше-

нием слуха, проживающих в Краснодарском крае, созданию условий для их социальной адаптации в обществе в 2017 году».  

Участие в акции могут принять абсолютно все.  

Телефон для справок: 8 (918) 662-81-87, Ирина Алексеевна 

 

19 октября 2017 года во всех органах исполнительной власти и органах местного самоуправления муниципальных образова-

ний Краснодарского края проводится региональный день приема граждан. 

      Основной задачей проведения регионального дня приема граждан является реализация прав заявителей на получение от-

ветов по существу поставленных вопросов при личных обращениях в государственные органы или органы местного само-

управления от уполномоченных лиц государственных органов или органов местного самоуправления, в компетенцию которых 

входит решение поставленных в устных обращениях вопросов. 

    С 10 до 18 часов проводится личный прием заявителей в администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Тамань, ул. Карла Маркса, д. 106 уполномоченными ли-

цами по вопросам местного значения. 



22 
 

         По вопросам, не относящимся к компетенции органа, с согласия заявителей, обеспечивается обращение в режиме видео -

конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам органов исполнительной власти 

Краснодарского края, в компетенцию которых входит решение поставленных в устных обращениях вопросов. 

         Личный прием проводится в порядке живой очереди при предоставлении документа, удостоверяющего личность (паспор-

та) 

 
ПАМЯТКА О МЕРАХ   СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ,  ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, 

 

Органами социальной защиты населения в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей»; 

 

Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном пособии на ребенка»; 

 

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-КЗ  «О социальной поддержки многодетных семей в Краснодарском 

крае»; 

 

Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан»; 

 

Статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», назна-

чаются 

 

 

1. ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ,  УСТАНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

 

 

Единовременное пособие при рождении ребенка неработающим родителям (опекуну) в размере 15512 руб.65коп. 

      

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком неработающему родителю (опекуну), осуществляющему уход за ребенком в возрасте 

до 1,5 лет (2 908 руб. 62 коп,– по уходу за первым ребенком; 5 817руб. 24 коп. – за вторым и последующими детьми).  

      

 Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, – 24 565руб. 89 коп. На-

званное пособие выплачивается при сроке беременности не менее 180 дней. 

   

   Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций в течение 12 месяцев, предшество-

вавших дню признания их в установленном порядке безработными. Размер пособия – 581 руб. 73 коп. 

   Ежемесячное пособие в размере 10 528 руб. 24 коп. На  ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву. 

Пособие выплачивается со дня рождения ребенка до достижения ребенком возраста 3-х лет, но не позднее дня окончания отцом ребен-

ка военной службы по призыву. 

     

 Единовременное пособие в размере 581 руб. 73 коп, женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки бе-

ременности. Назначается по месту получения пособия по беременности и родам. 

     Ежемесячная компенсационная выплата в размере 50 руб. женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в связи 

с ликвидацией организации, находившимся на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком и не получающим пособие по безра-

ботице. 

 

2. ПОСОБИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Ежемесячное пособие на ребенка назначается в размере 181 руб.; на ребенка одинокой матери – 355 руб.; на ребенка военнослужа-

щего по призыву, а также в случаях, предусмотренных законодательством, когда взыскание алиментов невозможно,  – 262 руб. 

  Ежемесячное пособие на ребенка назначается малоимущим семьям со среднедушевым доходом, размер которого не превышает 

величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Краснодарском крае.  

 Ежемесячное пособие на  ребенка  назначается на  24 месяца, но не более чем  по месяц исполнения ребенку 16 лет (при обучении 

в общеобразовательной организации – не более чем по месяц достижения ребенком возраста 18 лет). 

 

 Доход семьи учитывается за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении ежемесячного 

пособия на ребенка. 

    

  Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а также 

детям в возрасте до трех лет в размере 150 руб. в месяц. 

      

Специализированные продукты детского питания детям, находящимся на смешанном или искусственном вскармливании, до дос-

тижения ими возраста шести месяцев из семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка. 

     



23 
 

 Государственная социальная помощь в виде социального пособия малоимущим семьям со среднемесячным доходом, размер кото-

рого не превышает прожиточный минимум семьи с учетом,  установленных в Краснодарском крае прожиточных минимумов для соот-

ветствующих категорий граждан (трудоспособные граждане, пенсионеры, дети). 

    

  Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет в раз-

мере  9655 руб. в месяц. 

 

Меры социальной поддержки  многодетных семей: 

 

         Многодетной признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (при обучении детей в общеоб-

разовательных организациях и в государственных образовательных организациях по очной форме на бюджетной основе – до 23 лет). 

  

    Многодетным   семьям,  в числе других  мер    социальной   поддержки предоставляются: 

 

Ежегодная денежная выплата в размере 4 376 руб. на каждого несовершеннолетнего ребенка (производится равными долями еже-

квартально в управление социальной защиты населения) (по 1 094 руб. в квартал). 

   

   Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, собственные расходы которых на оплату жилья и комму-

нальных услуг (в пределах региональных стандартов) превышают 15% совокупного дохода семьи. 

 

 Учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей   предоставлено право приобретения льготного проездно-

го билета на проезд в городском пассажирском транспорте. 

 

От уплаты транспортного налога на основании справки о постановке на учёт в управлении социальной защиты населения по 

месту жительства освобождается один из родителей (усыновителей) в многодетной семье по автомобилям легковым с мощностью дви-

гателя до 150 лошадиных сил включительно, автобусам с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил включительно в отношении 

одной единицы транспортного средства по выбору налогоплательщика из числа зарегистрированных за ним транспортных средств. 

 

 Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и компенсаций 

управления социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31. 

 

 

Телефоны экстренных служб: 

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона),  

020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона),  

31-1-86  - дежурный отдела полиции ст. Тамань, 5-19-72 – дежурный отдела полиции г. Темрюк, 

030-скорая помощь (с сотового телефона),  

040- газовая служба (с сотового телефона), 

35-312 – диспетчер газовой службы (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - диспетчер газовой     службы (г. Темрюк). 

51748 – ГОЧС г. Темрюка, 

91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская), 

4-25-72–диспетчер Славянские электрические сети, 

 

АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения, и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас сооб-

щить по телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспетчерской 

службы) 

 

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении наркотических средств в нашем поселении 

звоните по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль), 5-3937 ОВД по Темрюкскому району, 5-12 27 – секре-

тарь комиссии «Антинарко» МОТР, 5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района. 

 

Администрация Таманского поселения напоминает 

родителям несовершеннолетних детей 

о выполнение закона Краснодарского края № 1539 

 

 

                                       



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Газета «Город Тамань» 

№15 (339) от 29.09.2017г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор-

Алклычев К.А. 

Выпускающий редактор  

Елсукова Е.В 

 Редакционная коллегия: 

Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И. 

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района, Совет 

Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

Издатель: Администрация 

Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

Адрес редакции и издатель-

ства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106.  

 

Газета выходит два раза в 

месяц. 

Подписано в печать  

29.09.2017г. 

Дата выхода29.09.2017 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана 

в администрации ТСП ТР 

 


